
 

                                                        

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 Г. ПЕНЗЫ  

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ПРЕДМЕТОВ  

ГУМАНИТАРНО-ПРАВОВОГО ПРОФИЛЯ 

(МБОУ СОШ № 11 Г. ПЕНЗЫ) 

 

440011, г. Пенза, ул. 8 Марта, 21-а                      тел.: 42-33-76, 42-30-63 

 

ПРИКАЗ 

 

27.10.2021 г.                                                                                                                   № 522 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников  

в МБОУ СОШ №11 г. Пензы  

в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом МБОУ СОШ № 11 г. Пензы от 07.10.2021 № 486 «О 

проведении I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников г. Пензы в 2021-

2022 учебном году» в период с 11 по 23 октября 2021 года проводился школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников. В олимпиаде приняли участие 443 обучающихся 

4-11 классов МБОУ СОШ № 11. Наибольшее количество участников было представлено 

на олимпиадах по математике, русскому языку, литературе, обществознанию, английскому 

языку. 

На основании протоколов предметных жюри, а также руководствуясь 

организационно-технологической моделью проведения школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в городе Пензе в 2021-2022 учебном году, 

утвержденной приказом Управления образования г. Пензы № 163 от 09.09.2021 г,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году (далее – Олимпиада) по математике, физике, астрономии, 

информатике, химии, биологии, экологии, истории, обществознанию, праву, экономике, 

географии, русскому языку, литературе, иностранным языкам, технологии, основам 

безопасности жизнедеятельности, физической культуре.  

2. Наградить победителей и призеров Олимпиады грамотами и дипломами МБОУ 

СОШ № 11 (Приложение № 1). 

3. Объявить благодарность педагогическим работникам МБОУ СОШ № 11 г. Пензы, 

подготовившим победителей Олимпиады (Приложение № 1). 

4. Предметным методическим объединениям: 

4.1. проанализировать итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ СОШ № 11 в 2021-2022 учебном году; 

4.2. обеспечить подготовку команды учащихся МБОУ СОШ № 11 для участия в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников. 

5. Объявить благодарность: 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 522 от 27.10.2021 г. 

 

Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

МБОУ СОШ № 11 в 2021-2022 учебном году 

 

Английский язык 

 

№ 

п/п 

ФИО участника 

(полностью) 
Класс 

Кол-во 

баллов  на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

Максимальное  

кол-во баллов 

на школьном 

этапе 

олимпиады 

% 

выпол

нения 

Место на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

ФИО учителя 

1 Лапшина Дара 

Алексеевна 

5г 36 45 80 Победитель Бурмистрова И.В. 

2 Авдонин 

Богдан 

Романович 

5г 25 45 56 Призер Шутихина С.М. 

3 Бухменова 

София 

Харисовна  

5а 25 45 56 Призер Мухамедзвнова 

И.А 

4 Фомина Ульяна 

Александровна  

6в 35 45 70 Победитель Васькина Е.С. 

5 Евсеева Дарина 

Александровна  

6а 33 45 66 Призер Бурмистрова И.В. 

6 Фомичев Иван 

Андреевич   

6а 30 45 60 Призер Васькина Е.С. 

7 Никитина 

Дарья  

Сергеевна  

6б 30 45 60 Призер Васькина Е.С. 

8 Сидорова 

Ирина 

Эдуардовна  

7а 38 70 54 Призер Васькина Е.С 

9 Мухаева Алена 

Дмитриевна         

7в 38 70 54 Призер Филимонова 

Ю.В. 

10 Жуковская 

Анна 

Григорьевна.       

7в 37 70 52 Призер Васькина Е.С 

11 Ламшин Илья 

Дмитриевич 

7б 36 70 51 Призер Филимонова 

Ю.В. 

12 Жидкова 

Александра 

Андреевна 

8б 62 70 89 Победитель Бурмистрова И.В. 

13 Барбашов 

Михаил 

Павлович 

8а 45 70 64 Призер Филимонова 

Ю.В. 

14 Филимонова 

Дарья 

Денисовна  

8а 45 70 64 Призер Филимонова 

Ю.В. 

15 Давыдова Анна 

Сергеевна 

8г 37 70 53 Призер Филимонова 

Ю.В. 

16 Воронкова 

София 

8а 36 70 51 Призер Филимонова 

Ю.В. 



Константиновна 

17 Толстова Арина 

Сергеевна 

9б 37 65 57 Призер Бочкова Ю.И. 

18 Медведкина 

Анастасия 

Александровна 

11а 44 65 68 Призер Гребениченко 

Е.С. 

 

Литература 

 

№ 

п/п 

ФИО участника 

(полностью) 
Класс 

Кол-во 

баллов  на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

Максимальное  

кол-во баллов на 

школьном этапе 

% 

выпол

нения 

Место на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

ФИО учителя 

1 Дудина 

Анастасия 

Александровна 

5а 38 50 76 Победитель Бубнова М.А. 

2 Авдонин Богдан 

Романович 

5г 37 50 74 Призѐр Сапожникова Н.Г. 

3 Кадеркаева 

Зарина 

Рафиковна 

5г 32 50 64 Призѐр Сапожникова Н.Г. 

4 Николаева Кира 

Игоревна 

5в 30 50 60 Призѐр Сапожникова Н.Г. 

5 Неудахина 

Вероника 

Антоновна 

5в 29 50 58 Призѐр Сапожникова Н.Г. 

6 Румянцев 

Арсений 

Павлович 

6г 43 50 86 Победитель Шуваева А.О. 

7 Еськина Арина 

Витальевна 

6в 42 50 84 Призер Шуваева А.О. 

8 Тенишева 

Ксения 

Данисовна 

7в 42 50 84 Победитель Сапожникова Н.Г. 

9 Серебряков 

Иван Павлович 

7в 41 50 82 Призѐр Сапожникова Н.Г. 

10 Осипенко 

Вероника 

Вадимовна 

7б 41 50 82 Призѐр Сапожникова Н.Г. 

11 Киреев 

Константин 

Игоревич 

7а 41 50 82 Призѐр Бездетнова О.Н. 

12 Ламшин Илья 

Дмитриевич 

7б 40 50 80 Призѐр Сапожникова Н.Г. 

13 Кисляков Иван 

Михайлович 

7в 38 50 76 Призѐр Сапожникова Н.Г. 

14 Жидкова 

Александра 

Андреевна 

8г 40 50 80 Победитель Бездетнова О.Н. 

15 Румянцев Артѐм 

Павлович 

9а 41 50 82 Победитель Шабнова Е.В. 

16 Толстова Арина 9б 41 50 82 Победитель Шабнова Е.В. 



Сергеевна  

17 Норкина Мария 

Викторовна 

10а 49 50 98 Победитель Казакова И.Н. 

18 Костригин 

Артѐм Олегович 

11а 41 50 82 Победитель Шабнова Е.В. 

 

Математика 

 

№ 

п/п 

ФИО участника 

(полностью) 
Класс 

Кол-во 

баллов  на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

Максимальное  

кол-во баллов на 

школьном этапе 

% 

выпол

нения 

Место на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

ФИО учителя 

1 Епишкин Павел 

Алексеевич 

3а 22 35 63 победитель Володина О.П 

2 Кильдеев 

Ильхам 

Наилевич 

3в 20 35 57 призѐр Лобанова Н.А. 

3 Бачкина Евгения 

Сергеевна 

4а 31 35 89 победитель Ленина М.В. 

4 Воропаев 

Матвей 

Сергеевич 

4а 31 35 89 победитель Ленина М.В. 

5 Парамонова 

Юлия Олеговна 

4а 28,5 35 81 призѐр Ленина М.В. 

6 Полещук Денис 

Олегович 

4г 27 35 77 призер Якушова И.Г. 

7 Балабанов 

Дмитрий 

Андреевич 

4б 27 35 77 призер Илюшина И.А. 

8 Маслов Сергей 

Павлович 

4а 26,5 35 76 призер Ленина М.В. 

9 Гвоздева 

Евгения 

Станиславовна 

4б 25 35 71 призер Илюшина И.А. 

10 Журавлева Кира 

Дмитриевна 

4а 23 35 66 призѐр Ленина М.В. 

10 Лисин Никита 

Витальевич 

5а 21 35 60 призер Моисеева А.А. 

11 Наумкин Егор 

Витальевич 

6г 28 35 80 победитель Моисеева А.А. 

12 Румянцев 

Арсений 

Павлович 

6г 27 35 77 призер Моисеева А.А. 

13 Киреев 

Константин 

Игоревич 

7а 26 35 74 победитель Чувакова Н.В. 

14 Осипов Михаил 

Сергеевич 

7а 25 35 71 призер Чувакова Н.В. 

15 Куряев Тахир 

Юсефович 

7а 23 35 66 призер Чувакова Н.В. 

16 Зуев Максим 

Сергеевич 

7а 23 35 66 призер Чувакова Н.В. 



17 Кулишов 

Даниил 

Романович 

8а 30 35 85 победитель Федорова Н.А. 

18 Доронина 

Ксения 

Романовна 

8б 25 35 71 призер Федорова Н.А. 

19 Лимонова Софья 

Сергеевна 

8б 24 35 69 призер Федорова Н.А. 

20 Андреева 

Анастасия 

Евгеньевна 

9а 29 35 82 победитель Федорова Н.А. 

 

Физическая культура 

 

№ 

п/п 

ФИО участника 

(полностью) 
Класс 

Кол-во 

баллов  на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

Максимальное  

кол-во баллов на 

школьном этапе 

олимпиады 

% 

выполн

ения 

Место на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

ФИО учителя 

девушки 

1 Бикташева 

Гузалия 

Рамилевна 

5а 79.3 100 79.3 победитель Тураева Н.В. 

2 Ковылкова 

Ксения 

Юрьевна 

5г 72.8 100 72.8 призер Землякова А.Г. 

3 Сазонова Алина 

Александровна 

6г 76.2 100 76.2 победитель Тришина Е.А. 

4 Мишалова 

Полина 

Дмитриевна 

7а 88.2 100 88.2 победитель Тураева Н.В. 

5 Трантова 

Анжелика 

Алексеевна 

9а 86.4 100 86.4 победитель Тришина Е.А. 

юноши 

6 Проскоряков 

Максим 

Николаевич 

6а 74.3 100 74.3 победитель Тришина Е.А. 

7 Картелев Данил 

Денисович 

10б 86.7 100 86.7 победитель Ермакова О.П. 

 

Физика 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

(полностью) 

Класс 

Кол-во 

баллов  на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

Максимальное  

кол-во баллов 

на школьном 

этапе 

олимпиады 

% 

выпол 

нения 

Место на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

ФИО учителя 

1 Киреев 

Константин 

Игоревич 

7а 34 40 85 Победитель Абросимова М.А. 

2 Ламшин Илья 

Дмитриевич 

7б 28 40 70 Призѐр Абросимова М.А. 



3 Жиганов 

Данила 

Денисович 

7а 26 40 65 Призѐр Абросимова М.А. 

4 Тенишева 

Ксения 

Данисовна 

7в 25 40 63 Призѐр Абросимова М.А. 

5 Сидорова 

Ирина 

Эдуардовна 

7а 23 40 58 Призѐр Абросимова М.А. 

6 Куряев Тахир 

Юсефович 

7а 22 40 55 Призѐр Абросимова М.А. 

7 Кулишов 

Даниил 

Романович 

8а 32 40 80 Победитель Абросимова М.А. 

8 Барбашов 

Михаил 

Павлович 

8а 30 40 75 Призѐр Абросимова М.А. 

9 Румянцев 

Артем 

Павлович 

9а 32 40 80 Победитель Симбирева С.Н. 

10 Мухаев Кирилл 

Андреевич 

9г 23 40 58 Призѐр Абросимова М.А. 

11 Шурыгин 

Даниил 

Дмитриевич 

11а 27 50 54 Призѐр Абросимова М.А. 

 

Химия 

 

№ 

п/п 

ФИО участника 

(полностью) 
Класс 

Кол-во 

баллов  на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

Максимальное  

кол-во баллов 

на школьном 

этапе 

олимпиады 

% 

выпол

нения 

Место на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

ФИО учителя 

1. Симакова 

Валерия 

Олеговна 

11а 57 100 57 призер Шишкина М.И. 

 

 

Русский язык 

 

№ 

п/п 

ФИО участника 

(полностью) 
Класс 

Кол-во 

баллов  на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

Максимальное  

кол-во баллов 

на школьном 

этапе 

% 

выпол

нения 

Место на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

ФИО учителя 

1 Сосинович 

Данил 

Михайлович 

3а 26,5 35 76 Победитель Володина О.П. 

2 Облѐзова 

Ангелина 

Дмитриевна 

3а 23,5 35 67 Призер Володина О.П. 

3 Кочелаева 3в 22 35 63 Призер Лобанова Н.А. 



Елизавета 

Павловна 

4 Самодуров 

Матвей 

Владимирович 

3а 22 35 63 Призер Володина О.П. 

5 Степанова 

Варвара 

Михайловна 

3в 21 35 60 Призер Лобанова Н.А. 

6 Строганова 

Варвара 

Сергеевна 

3б 20,5 35 58 Призер Князькина М.Г. 

7 Молева Алѐна 

Егоровна 

4а 41 46 89 Победитель Ленина М.В. 

8 Короткова 

Софья 

Ильинична 

4б 39,5 46 86 Призер Илюшина И.А. 

9 Воропаев 

Матвей  

Сергеевич 

4а 38,5 46 84 Призер Ленина М.В. 

10 Белобородова 

Милана 

Александровна 

4а 36 46 78 Призер Ленина М.В. 

11 Подгорнов 

Валерий 

Андреевич 

4б 35,5 46 77 Призер Илюшина И.А. 

12 Алиева 

Шукран Черкез 

кызы 

4в 31 46 67 Призер Гудова О.П. 

13 Инин Егор 

Генадьевич 

5а 35,5 50 71 Победитель Бубнова М.А. 

14 Жилкина 

Анастасия 

Николаевна 

5а 35 50 70 Призѐр Бубнова М.А. 

15 Кадеркаева 

Зарина 

Рафиковна 

5г 35 50 70 Призѐр Сапожникова 

Н.Г. 

16 Котов Андрей 

Алексеевич 

5в 32,5 50 65 Призѐр Сапожникова 

Н.Г. 

17 Стульникова 

Марина 

Дмитриевна 

6а 43 50 86 Победитель Шуваева А.О. 

18 Никитина 

Дарья 

Сергеевна 

6б 40 50 80 Призѐр Шуваева А.О. 

19 Балакина 

Виктория 

Павловна 

6в 38 50 76 Призѐр Шуваева А.О. 

20 Фомина 

Ульяна 

Александровна 

6в 37 50 74 Призѐр Шуваева А.О. 

21 Наумкин Егор 

Витальевич 

6г 37 50 74 Призѐр Шуваева А.О. 

22 Жуковская 7в 43 50 86 Победитель Сапожникова 



Анна 

Григорьевна 

Н.Г. 

23 Хомутова 

Алиса 

Александровна 

7а 41 50 82 Призѐр Бездетнова О.Н. 

24 Марюткина 

Жанна 

Олеговна 

7в 40 50 80 Призѐр Сапожникова 

Н.Г. 

25 Серебряков 

Иван Павлович 

7в 39 50 78 Призѐр Сапожникова 

Н.Г. 

26 Тенишева 

Ксения 

Данисовна 

7в 39 50 78 Призѐр Сапожникова 

Н.Г. 

27 Осипенко 

Вероника 

Вадимовна 

7б 37 50 74 Призѐр Сапожникова 

Н.Г. 

28 Доронина 

Ксения 

Романовна 

8б 39 50 78 Победитель Бездетнова О.Н. 

29 Кудрявцева 

Виктория 

Юрьевна 

9а 30,5 50 60 Призѐр Шабнова Е.В. 

30 Трантова 

Анжелика 

Алексеевна 

9а 29 50 58 Призѐр Шабнова Е.В. 

31 Буянова Алина 

Андреевна 

10а 41,5 50 83 Победитель Казакова И.Н. 

32 Тенишева 

Диана 

Данисовна 

10а 38,5 50 77 Призѐр Казакова И.Н. 

33 Норкина 

Мария 

Викторовна 

10а 34 50 68 Призѐр Казакова И.Н. 

34 Богомолова 

Валерия 

Витальевна 

11а 31,5 50 63 Призѐр Шабнова Е.В. 

 

ОБЖ 

 

№ 

п/п 

ФИО участника 

(полностью) 
Класс 

Кол-во 

баллов  на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

Максимальное  

кол-во баллов 

на школьном 

этапе 

олимпиады 

% 

выполн

ения 

Место на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

ФИО учителя 

1. Лабутин 

Даниил 

Сергеевич 

10а 178 200 89 победитель Бражников 

А.И. 

2. Кудинов 

Ярослав 

Игоревич 

10б 149 200 74 призер Бражников 

А.И. 

3 Комолов 

Дмитрий 

Александрович 

11а 165 200 83 победитель Бражников 

А.И. 



4 Сагарев Иван 

Юрьевич 

11а 157 200 77 призер Бражников 

А.И. 

 

Право 

 

№ 

п/п 

ФИО участника 

(полностью) 
Класс 

Кол-во 

баллов  на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

Максимальное  

кол-во баллов 

на школьном 

этапе 

% 

выпол

нения 

Место на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

ФИО учителя 

1 Толстова 

Арина 

Сергеевна   

9б 71 95 75 победитель Белик Л. А 

2 Румянцев 

Артем 

Павлович   

9а 59 95 62 призер Белик Л. А. 

3 Плетминцев 

Егор Олегович 

9г 57 95 60 призер Берлизов А.С.  

4 Вяткина Дарья 

Александровна   

10а 77 96 81 победитель Белик Л. А 

5 Логинова Вера 

Андреевна 

11а 67 95 71 победитель Гурьянова Г.Б. 

6 Серебряков 

Дмитрий 

Максимович  

11а 64 95 67 призер Гурьянова Г.Б. 

 

Французский язык 

 

№ 

п/п 

ФИО участника 

(полностью) 
Класс 

Кол-во 

баллов  на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

Максимальное  

кол-во баллов 

на школьном 

этапе 

олимпиады 

% 

выпол

нения 

Место на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

ФИО учителя 

1 Атякшева 

Вероника 

Юрьевна 

9б 62 100 62 призѐр Суслова И.П. 

2 Агеева 

Надежда 

Дмитриевна 

9б 61 100 61 призѐр Суслова И.П. 

3 Самонин 

Максим 

Олегович 

10б 63 100 63 призер Суслова И.П. 

 

Астрономия 

 

№ 

п/п 

ФИО участника 

(полностью) 
Класс 

Кол-во 

баллов  на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

Максимальное  

кол-во баллов на 

школьном этапе 

олимпиады 

% 

выпол

нения 

Место на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

ФИО учителя 

1. Мухаева Алена 

Дмитриевна 

7в 26 40 65 Призѐр Абросимова 

М.А. 



2. Тенишева 

Ксения 

Данисовна 

7в 25 40 63 Призѐр Абросимова 

М.А. 

3. Мухаев Кирилл 

Андреевич 

9г 22 40 55 Призѐр Абросимова 

М.А. 

4. Норкина 

Мария 

Викторовна 

10а 28 48 58 Призѐр Абросимова 

М.А. 

5. Костригин 

Артем 

Олегович 

11а 32 48 67 Призѐр Абросимова 

М.А. 

 

Обществознание 

 

№ 

п/п 

ФИО участника 

(полностью) 
Класс 

Кол-во 

баллов  на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

Максимальное  

кол-во баллов на 

школьном этапе 

% 

выпол

нения 

Место на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

ФИО учителя 

1 Никитина 

Дарья 

Сергеевна 

6б 69 88 78 победитель Берлизов А.С. 

2 Фомичев Иван 

Андреевич 

6а 62 88 70 призер Берлизов А.С. 

3 Сазонова 

Алина 

Александровна 

6г 61 88 69 призер Берлизов А.С. 

4 Фомина 

Ульяна 

Александровна 

6в 60 88 68 призер Берлизов А. С 

5 Тенишева 

Ксения 

Данисовна 

7в 69 98 70 победитель Берлизов А. С 

6 Киреев 

Константин 

Игоревич 

7а 59 98 60 призер Берлизов А. С 

7 Филимонова 

Дарья 

Денисовна 

8а 72 98 74 победитель Гурьянова Г.Б. 

8 Барбашов 

Михаил 

Павлович 

8а 66 98 67 призер Гурьянова Г.Б. 

9 Жидкова 

Александра 

Андреевна 

8г 66 98 67 призер Макарова Е.А. 

10 Румянцев 

Артем 

Павлович   

9а 66 85 78 победитель Белик Л.А. 

11  Страчков 

Валерий 

Алексеевич 

9а 66 85 78 победитель Белик Л.А. 

12 Толстова 9б 61 85 72 призер Белик Л.А. 



Арина 

Сергеевна   

13 Быстров Марк 

Дмитриевич 

9а 58 85 68 призер Белик Л.А. 

14 Рыгалова Елена 

Николаевна 

9в 52 85 61 призер Гурьянова Г.Б. 

15 Тенишева 

Диана 

Данисовна 

10а 70 100 70 победитель Белик Л.А. 

16 Буянова Алина 

Андреевна 

10а 70 100 70 победитель Белик Л.А. 

17 Логинова Вера 

Андреевна 

11а 70 100 70 победитель Гурьянова Г.Б. 

18 Сагарев Иван 

Юрьевич 

11а 58 100 58 призер Гурьянова Г.Б. 

 

География 

 

№ 

п/п 

ФИО участника 

(полностью) 
Класс 

Кол-во 

баллов  на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

Максимальное  

кол-во баллов на 

школьном этапе 

олимпиады 

% 

выпол

нения 

Место на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

ФИО учителя 

1. Румянцев 

Артем 

Павлович 

9а 71,5 100 71,5 Победитель Акимова Е.А. 

 

Информатика 

 

№ 

п/п 

ФИО участника 

(полностью) 
Класс 

Кол-во 

баллов  на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

Максимальное  

кол-во баллов на 

школьном этапе 

олимпиады 

% 

выпол

нения 

Место на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

ФИО учителя 

Победителей и призеров нет 

 

 Экономика 

 

№ 

п/п 

ФИО участника 

(полностью) 
Класс 

Кол-во 

баллов  на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

Максимальное  

кол-во баллов на 

школьном этапе 

% 

выполн

ения 

Место на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

ФИО учителя 

1 Николаев Иван 

Андреевич 

6г 54 100 54 призер Берлизов А.С. 

2 Прошина 

Арина 

Андреевна 

6в 54 100 54 призер Берлизов А.С. 

3 Марюткина 

Жанна 

Олеговна 

7в 60 100 60 призер Берлизов А.С. 

4 Киреев 7а 59 100 59 призер Берлизов А.С. 



Константин 

Игоревич 

5 Румянцев 

Артем 

Павлович   

9а 72 90 80 победитель Белик Л. А. 

6 Страчков 

Валерий 

Алексеевич 

9а 72 90 80 победитель Белик Л. А. 

7 Некипелов 

Артем 

Александрович 

10б 54 80 68 призер Белик Л. А. 

8 Вяткина Дарья 

Александровна 

10а 51 80 64 призер Белик Л. А. 

 

История 

 

№ 

п/п 

ФИО участника 

(полностью) 
Класс 

Кол-во 

баллов  на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

Максимальное  

кол-во баллов на 

школьном этапе 

% 

выпол

нения 

Место на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

ФИО учителя 

1 Фомичев Иван 

Андреевич 

5а 60 100 60 призер Берлизов А. С. 

2 Никитина 

Дарья 

Сергеевна 

5б 55 100 55 призер Берлизов А. С. 

3 Востриков 

Иван 

Сергеевич 

5б 52 100 52 призер Берлизов А. С. 

4 Ламшин Илья 

Дмитриевич 

6б 51 100 51 призер Макарова Е. А. 

5 Бачкин 

Дмитрий 

Сергеевич 

7а 72 100 72 победитель Гурьянова Г. Б. 

6 Напалков 

Алексей 

Александрович 

8б 59 100 59 призер Белик Л. А. 

7 Жиганов 

Никита 

Денисович 

9в 90 100 90 победитель Белик Л. А 

8 Родионов 

Артем 

Витальевич 

9б 58 100 58 призер Макарова Е. А. 

9 Акжигитов 

Кирилл 

Алексеевич 

9б 57 100 57 призер Макарова Е. А. 

10 Глухов Давид 

Павлович 

10а 50 100 50 призер Белик Л. А 

11 Фомин 

Владимир 

Владимирович 

11а 81 100 81 победитель Гурьянова Г. Б. 

12 Нарышкина 

Валерия 

11а 81 100 81 победитель Гурьянова Г. Б. 



Витальевна 

 

Экология 

 

 

№ 

п/п 

ФИО участника 

(полностью) 
Класс 

Кол-во 

баллов  на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

Максимальное  

кол-во баллов на 

школьном этапе 

олимпиады 

% 

выполн

ения 

Место на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

ФИО учителя 

1. Ковылкова 

Валерия 

Юрьевна   

9а 25 41 61 Призер Никешина Л.Н. 

2. Симакова 

Валерия 

Олеговна 

11а 34 64 53 Призер Никешина Л.Н. 

 

Биология 

 

 

№ 

п/п 

ФИО участника 

(полностью) 
Класс 

Кол-во 

баллов  на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

Максимальное  

кол-во баллов на 

школьном этапе 

олимпиады 

% 

выполн

ения 

Место на 

школьном 

этапе 

олимпиады 

ФИО учителя 

1. Бабышина 

Наталья 

Игоревна 

6б 25 35 71 Победитель Шишкина 

М.И. 

2. Козлов Егор 

Дмитриевич 

6б 23 35 66 Призѐр Шишкина 

М.И. 

3. Киреев 

Константин 

Игоревич 

7а 35 45 78 Победитель Никешина Л.Н. 

4. Мукосеев 

Владислав 

Сергеевич 

7а 27 45 60 Призѐр Никешина Л.Н. 

5. Хомутова 

Алиса  

Александровна 

7а 24 45 53 Призѐр Никешина Л.Н. 

6. Барбашов 

Михаил 

Павлович 

8а 57 67 85,5 Победитель Никешина Л.Н. 

7. Румянцев 

Артем 

Павлович 

9а 67 95 71 Победитель Никешина Л.Н. 

8. Шубина Ирина 

Сергеевна 

9г 61 95 64 Призѐр Никешина Л.Н. 

9. Страчков 

Валерий   

9а 59 95 62 Призѐр Никешина Л.Н. 



Алексеевич 

10. Юмаева Карина 

Ринатовна 

9г 57 95 60 Призѐр Никешина Л.Н. 

11. Андреева 

Анастасия 

Евгеньевна 

9г 54 95 57 Призѐр Никешина Л.Н. 

12. Евсеев Данила 

Александрович 

11а 80 127 63 Призѐр Никешина Л.Н. 

 


